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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym. 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 73. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie 

niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem systemu ubezpieczeń społecz-

nych. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 54) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pu-

blicznych Kazimierz Kleina) 

(Brak nagrania) 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

…A także przedstawicieli rządu. Rozpoczynamy rozpatrywanie wniosków i po-

prawek zgłoszonych na posiedzeniu plenarnym. 

Na posiedzeniu plenarnym został złożony przez senatora Karczewskiego wnio-

sek o odrzucenie ustawy. Obie komisje złożyły oddzielnie wnioski o przyjęcie ustawy 

bez poprawek, a senator Klimowicz zgłosił dwie poprawki. 

Zgodnie z procedurą najpierw powinniśmy głosować nad wnioskiem oznaczo-

nym rzymską jedynką, czyli wnioskiem o odrzucenie ustawy. Jeżeli ten wniosek nie 

przejdzie, to będziemy głosować nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek, 

a jeżeli i ten nie przejdzie, to będziemy rozpatrywać poprawki zgłoszone przez senato-

ra Klimowicza. 

Mam prośbę do pani legislator, aby króciutko przedstawiła – te dwa pierwsze 

wnioski są jasne i czytelne – poprawki senatora Klimowicza. 

Czy senator Klimowicz jest obecny na posiedzeniu komisji? 

(Głos z sali: Nie.) 

Nie. 

W takim razie bardzo proszę panią legislator o krótką informację o tym, czego 

dotyczą te wnioski, a także o tym, czy odnoszą się do tej ustawy. 

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 
Bożena Langner: 

Te wnioski dotyczą tej ustawy, aczkolwiek w części, która nie jest normowana 

przez ustawę… 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Tak. One wykraczają poza materię, która była zmieniana. Pierwsza poprawka 

sprowadza się do zniesienia możliwość zaciągania kredytów przez Fundusz Ubezpie-

czeń Społecznych. 

Poprawka druga dotyczy zwiększenia zabezpieczenia uprawnień jednostek samo-

rządu terytorialnego do występowania o zwrot nieruchomości stanowiących w danym 

okresie własność tych podmiotów. Chodzi o następstwo prawne Zakładu Ubezpieczeń Spo-

łecznych. Rozszerzamy o pewien krąg podmiotowy jednostki samorządu terytorialnego. 

(Brak nagrania) 
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Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Proszę państwa, w takim razie poprosimy… 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Proszę bardzo, ale w zasadzie nie przewidujemy… 

Senator Mieczysław Augustyn: 

Ja tylko chciałbym dopytać… Jeśli dobrze zrozumiałem panią mecenas, to te 

poprawki wykraczają poza materię ustawy, tak? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Poprawki zgłoszone przez senatora Klimowicza wybiegają poza materię ustawy. 

Dla porządku zapytam o stanowisko rządu w sprawie zgłoszonych wniosków: 

wniosku o odrzucenie ustawy, wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek i poprawek 

senatora Klimowicza. 

Proszę bardzo. 

Minister – Członek Rady Ministrów 

Michał Boni: 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Rząd oczywiście jest za tym, żeby przyjąć ustawę, żeby nie wprowadzać popra-

wek, tym bardziej że poza całkowitym odrzuceniem projektu… Nie ma tutaj poprawek, 

które w jakikolwiek sposób wpływałyby na treść tego projektu, dlatego że poprawki, 

które zostały zgłoszone, dotyczą zupełnie innej materii. I dlatego myślę, że one nie 

powinny być procedowane. Mówię o tym z merytorycznego punktu widzenia, a nie 

z prawnego – te poprawki nie powinny być procedowane w ramach tego projektu. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Proszę państwa, czy możemy przystąpić do głosowania? 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Jeszcze senator Banaś. 

Senator Grzegorz Banaś: 

Dziękuję, Panie Przewodniczący. 

Proszę o chwilę uwagi. Rozumiem, że strona rządowa stwierdziła, iż poprawki 

wniesione przez pana senatora Klimowicza wykraczają poza materię ustawy, tak? 

(Głos z sali: Tak.) 

(Głos z sali: Biuro Legislacyjne.) 

Czy nasze biuro… 
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Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

One będą poddane pod głosowanie jak wszystkie inne poprawki, oczywiście je-

żeli dojdziemy do… Bo zgodnie z procedurą najpierw będziemy głosowali nad wnio-

skiem o odrzucenie ustawy. 

(Głos z sali: Dobrze.) 

Jeżeli ten wniosek nie uzyska poparcie większości, to będziemy głosować nad 

kolejnymi wnioskami. 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

W takim razie przystępujemy do głosowania. Pierwszy wniosek to wniosek 

o odrzucenie ustawy. 

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (6) 

Kto ma zdanie przeciwne? (8) 

Kto się wstrzymał od głosu? (0) 

Wniosek nie uzyskał poparcia większości. 

Kolejny wniosek… 

Senator Stanisław Karczewski: 

Wniosek mniejszości, Panie Przewodniczący. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Wniosek mniejszości, proszę bardzo. 

(Senator Stanisław Karczewski: Ja będę reprezentował…) 

Teraz wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

(Senator Stanisław Karczewski: …ale wszyscy zgłaszają…) 

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (8) 

Kto jest przeciw? (6) 

Kto się wstrzymał od głosu? (0) 

(Senator Stanisław Kogut: Przeszło bez poprawek.) 

Połączone komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W związku z tym nie będziemy głosować nad poprawkami zawartymi w punkcie ozna-

czonym rzymską trójką. 

Proszę bardzo, senator Kogut. 

Senator Stanisław Kogut: 

Ja tak trochę humorystycznie. Może teraz przewodniczący Augustyn powie-

działby publicznie, kogo nie ma na dzisiejszym posiedzeniu z komisji rodziny z Plat-

formy. Dziękuję. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Na senatora sprawozdawcę połączonych komisji proponuję pana senatora 

Augustyna. 

Czy są inne głosy? Nie ma. 
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Senator Mieczysław Augustyn: 

Z przyjemnością informuję, że na dzisiejszym posiedzeniu są wszyscy senato-

rowie z Platformy. 

(Wypowiedź poza mikrofonem) 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Zamykam posiedzenie. 

Bardzo dziękuję panom ministrom i wszystkim osobom towarzyszącym obec-

nym podczas tej debaty. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 00) 
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